
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL
Despacho n.º 200/2011 de 16 de Fevereiro de 2011

Considerando que da composição do Conselho Consultivo do Instituto de Seguros de Portugal,
faz parte um representante do Governo da Região Autónoma dos Açores;

De acordo com as competências atribuídas pelo n.º 4 do artigo 5.º do Decreto Regulamentar
Regional n.º 25/2008/A, de 31 de Dezembro, e nos termos do disposto na alínea b) do n.º 1 e n.º
4 do Estatuto do Instituto de Seguros de Portugal, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º
289/2001, de 13 de Novembro, determino:

1 - Nomear o Dr. Fernando Mesquita Gabriel, Técnico Superior do Gabinete Técnico da
Vice-Presidência do Governo Regional, como representante do Governo Regional dos
Açores no Conselho Consultivo do Instituto de Seguros de Portugal para o triénio com início
em Janeiro de 2011.

2 - O presente despacho produz efeitos imediatos.

7 de Fevereiro de 2011. - O Presidente do Governo Regional, Carlos Manuel Martins do Vale
César.


